
Cca 60 minutové divadlo s písněmi a tancem o životě romské dívky 
blahoslavené Emílie, přezdívané Košíkářka.

Příběh z doby španělské občanské války, ve kterém na pozadí prolínaní 
světů a kultur vznikají pravá přátelství.

V češtině a romštině (s českými titulky) nastudovaly děti farnosti Ostrava
Přívoz.

Kontakt ● Honza Košárek 777 576 112 ● Římskokatolická farnost OstravaPřívoz 555 130 507



STRUČNÝ OBSAH:

1. dějství
Do Španělska se z Kanady rozšířila chřipková epidemie, která zasáhla 
hlavně děti. K romským příbytkům ve skalách zavítá kněz, který nabízí 
bezradným rodinám pomoc.

2. dějství
Emílie vyrůstá v chudé rodině. Od malička se stará o svoji mladší sestru 
Isabelu a učí se plést košíky, které pak prodává na trhu, aby pomohla 
rodině vydělat peníze na živobytí.



3. dějství
Scéna začíná svatbou Emílie a Juana. Jejich štěstí však netrvá dlouho. 
Španělskem se šíří složitý konflikt – občanská válka, která sebou přináší 
mnoho zla. Emilie se snaží oklamat vojáky, aby Juana neodvedli na 
vojnu. Lest však vyjde najevo a nakonec jsou oba zatčeni a uvězněni.

4. dějství
Emílie se ve vězení spřátelí s Lolou  dívkou z majoritní společnosti. Mezi 
oběma vzniká pevné pouto, které nezlomí výhružky ani sliby velitelky 
věznice. Emílie ve vězení porodí svoji holčičku Anchelu, ale sama umírá.



Divadlo se mi hrozně moc líbilo. Bylo o holčičce, co se snažila zachránit 
svého muže, ať nemusí jít bojovat a pak je zavřeli a porodila ve vězení. 
Měla těžký život... ale naučila se modlit a to bylo hezké a také, že měla 
kamarádky.

František 5 let

Důležité bylo, že se Emílie naučila modlit a že neprozradila ty ostatní.
Marek 9 let a Matěj 11 let

OSOBY A OBSAZENÍ:
Emílie…..……..………..............................................…........... Nikola Horváthová
Emíliina matka………...............................................……......… Sofie Horváthová
Isabela…..….….............………….......................................... Emma Šimuláková
Juan….….…….……..................................................................……… Matěj Rác
kněz…….…............…..…..….…..................................................… Honza Žáček
Lola..…..……..….…….….......................................................... Kiki Rozkopalová
romská žena………...............................................…..….......... Ketrin Grundzová
vojáci.…….…..…….…........................................…. Nikolas a Andrej Kováčikovi
velitelka věznice….................................................................... Sofie Horváthová
ženy ve vězení..…....................………. Maja Schneiderová a Vivien Kováčiková

Scénář a režie..…........................................................………… Honza Košárek
Kostýmy..…….…….......................................................……… Adéla Šimuláková
Taneční choreografie….…....................................................... Ketrin Grundzová

PODĚKOVÁNÍ ZA PODPORU A SPOLUPRÁCI
otci Robertovi Jasiulewiczovi a otci Dominikovi Partykovi, Tomášovi Balogovi, 
Michaele Světlíkové, Jarkovi Drobkovi, Boženě Scheuerové a Miluši Pechalové


